
ACTIVO 

ACTIVOS CORRIENTES 

Efectivo y equivalente de efectivo 

Cuentas por cobrar comerciales 

Cuentas por cobrar a partes relacionadas 

Otras cuentas por cobrar 

Impuestos por cobrar 

Inventarios 

Gastos pagados por anticipados 

Total del activo corriente 

ACTIVOS NO CORRIENTES 

Mobiliarios y equipos neto 

Activos por impuestos diferidos 

Tolal de activos no corrientes 

TOTAL DEL ACTIVO 

JOHNSONWAX DEL ECUADOR S.A. 

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 
31 DE DICIEMBRE DEL 2017 

(Expresado en dolares estadounidenses) 

PASIVOS Y PATRIMONIO 

PASIVOS CORRIENTES 

874,755 

2,229,643 

1,798,953 

91,645 

155,139 

1,813,004 

23,925 

6,987,064 

47,905 

788 

48,693 

Cuentas por pagar comerciales y otras 

Cuentas por pagas a partes relacionadas 

Pasivos Acumulados 

Provisiones 

Inpuestos por pagar 

Total pasivos corrientes 

PASIVOS NO CORRIENTES 

Obligaciones por beneficios post empleo 

Total de pasivos no corrientes 

TOTAL PASIVOS 

PATRIMONIO 

Capital social 

Reservas 

Utilidades retenidas 

TOTAL PATRIMONIO 

1,093.324 

1,676,076 

444.394 

O 

1.409,445 

4,623.239 

60,793 

60,793 

4,684,032 

539,720 

441,212 

1,370,793 

2,351,725 

7,035,757 TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO 7,035,757 



JOHNSONWAX DEL ECUADOR S.A.  

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO  
31 DE DICIEMBRE DEL 2017 

(Expresado en dolares estadounidenses) 

Capital 

Social 

Reserva 

de Capital 

Reserva 

__ Le9.al 

olros resul. 

~rales  

Ajustes de pri

mera adopción 

Reserva 

Facultativa 

Utilidades 

acumuladas TOTAL 

Saldos al 31 de Diciembre de 2016 539,720 263,303 427,972 97,504 13,240 1,149,846 2,491,585 

Otros resultados integrales 

Distribución de dividendos 

Uitlidad neta 2017 

Ganadas actuarlales 

23,927 

-4080 

-23,927 

-1,149,846 

1,009,986 

4080 

(1,149,846) 

1,009,986 

O 

Saldos al31 de Diciembre del2Q17 539,720 263,303 427,972 19.847 97,504 13,240 990,139 2,351,725 


