JOHNSONWAX DEL ECUADOR S.A. ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

31 DE DICIEMBRE DEL 2017

(Expresado en dolares estadounidenses)

ACTIVO		PASIVOS Y PATRIMONIO			
ACTIVOS CORRIENTES		PASIVOS CORRIENTES			
Efectivo y equivalente de efectivo	874,755	Cuentas por pagar comerciales y otras	1,093,324		
Cuentas por cobrar comerciales	2,229,643	Cuentas por pagas a partes relacionadas	1,676,076		
Cuentas por cobrar a partes relacionadas	1,798,953	Pasivos Acumulados	444,394		
Otras cuentas por cobrar	91,645	Provisiones	0		
Impuestos por cobrar	155,139	Inpuestos por pagar	1,409,445		
Inventarios	1,813,004	Total pasivos corrientes	4,623,239		
Gastos pagados por anticipados	23,925	PASIVOS NO CORRIENTES			
Total del activo corriente	6,987,064				
		Obligaciones por beneficios post empleo	60,793		
ACTIVOS NO CORRIENTES		Total de pasivos no corrientes	60,793		
Mobiliarios y equipos neto	47,905	TOTAL PASIVOS	4,684,032		
Activos por impuestos diferidos	788	PATRIMONIO			
Total de activos no corrientes	48,693	Capital social	539, 7 20		
		Reservas	441,212		
		Utilidades retenidas	1,370,793		
		TOTAL PATRIMONIO	2,351,725		

7,035,757

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

7,035,757

TOTAL DEL ACTIVO

JOHNSONWAX DEL ECUADOR S.A. ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO

31 DE DICIEMBRE DEL 2017

(Expresado en dolares estadounidenses)

	Capital So <u>cial</u>	Reserva de Capital	Res e rva Legal	otros resul. integrales	Ajustes de pri- mera adopción	Reserva Facultativa	Utilidades acumuladas	TOTAL
Saldos al 31 de Diciembre de 2016	539,720	263,303	427,972		97,504	13,240	1,149,846	2,491,585
Otros resultados integrales Distribución de dividendos Uitlidad neta 2017				23,927			-23,927 -1,149,846 1,009,986	(1,149,846) 1,009,986
Ganacias actuariales				-4080			4080	0
Saldos al 31 de Diciembre del 2017	539,720	263,303	427,972	19,847	97,504	13,240	990,139	2,351,725